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Eugène Roebroeck
Sander Hazewinkel

Algenteelt in de glastuinbouw, 12 December 2013

Producten uit Algen
Vraag vanuit de markt

WUR glastuinbouw:

Kostprijs algenproductie onder glas
op hectareschaal:  25-40 € per kg droge stof

Wat wil de consument betalen voor een 
kg droge stof………
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15 g

€ 1,39

250 g

€ 1,29

500 g

€ 0,79
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3 kg

€ 2,49

500 g

€ 0,52

AH Aardappelen iets kruimig
Prijs per standaard hoeveelheid: € 0,83/KG

AH Basilicum
Prijs per standaard hoeveelheid: € 92,67/KG

AH Patent tarwebloem
Prijs per standaard hoeveelheid: € 1,04/KG

AH Cherry tomaten
Prijs per standaard hoeveelheid: € 5,16/KG

AH Spruiten
Prijs per standaard hoeveelheid: € 1,58/KG
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Water 
gehalte ⃰⃰

Prijs per kg
droge stof

BASILICUM 86,2 % € 671,50

TOMATEN 93,9 % € 84,59

SPRUITEN 85,5 % € 10,89

AARDAPPELEN 76,7 % € 3,56

TARWEBLOEM 14,5 % € 1,22

⃰ Voedingsmiddelentabel.nl

Micro-algen

Marktvraag naar micro-algen
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• Verse productie ‘on site’
• Celconcentraat
• 50 € /L  a 18% droge stof
• 278 € per kg ds

Algen voor de aquacultuur

Algen voor voedingssupplementen

• Gedroogd poeder, capsules, tabletten
• Omega-3 vetzuren
• Pigmenten / anti-oxidanten

54 g

€ 11,38

€ 210,74 per kg
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120 g

€ 29,95

€ 249,58 per kg

Ton/jaar

Spirulina 3.000 700 M€

Chlorella 2.000 450 M€

Omvang van de wereldmarkt
(detailhandel)

Prijzen consument: 200-250 € per kg
Prijzen groothandel: 10-50 € per kg

• Concurrerende bronnen
– Visolie
– Algen gekweekt op suikers

(Schyzochytrium, Martek/DSM)

Omega-3 vetzuren
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Anti-oxidanten

Ton/jaar

Dunaliella (ß-caroteen) 1200 30 M€

Haematococcus (astaxanthine) 300 45 M€

Omvang van de wereldmarkt 2011
(grondstoffen)

Dunaliella: 25 € per kg
Haematococcus: 150 € per kg

Natuurlijke Astaxanthine

18 $

• 18 $ voor 60 gel caps a 4 mg
• 75.000 $ per kg Astaxanthine
• Grondstofprijs 12.000 – 15.000 $ per kg Astaxanthine

• Grondstofprijs ca. 10.000 € per kg Astaxanthine

• Grondstofprijs ca. 150 € per kg Haematococcus (à 2%)
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Natuurlijke Astaxanthine is ‘red hot’
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Cyanotech ups astaxanthine capacity by 33%

31-Oct-2011 http://www.nutraingredients-usa.com

Cyanotech posts 46% hike in sales driven by strong 
demand for astaxanthin

25-Jun-2012 http://www.nutraingredients-usa.com

Cyanotech Reports Financial Results for the Second Q uarter of Fiscal 
Year 2014

— Consumer products business continues strong growth of 47%; Astaxanthin
products reach 53.8% market share in US natural products channel —

KAILUA KONA, Hawaii (November 7, 2013)

Fuji doubles astaxanthin capacity as global demands grow

29-Mar-2011 http://www.nutraingredients-usa.com

Soaring Global Demand for Natural Astaxanthin
Prompts AstaReal to Build a US Plant and Double 
Existing Production by 2015

Date:17 July 2013
Type: Business News
Source: Nutrition Horizon
Sector: Functional & Fortified Foods, Nutrition

17 July 2013 --- The current global market size of 
natural astaxanthin for human consumption is 
estimated to be around 200Mil US$ and set to reach 
700 mil US$ by 2017.

http://www.nutritionhorizon.com

Wereldmarkt Benodigd 
areaal

2011 45 M€ 10 ha

2013 150 M€ 30 ha

2017 500 M€ 100 ha

2020 1.000 M€ 200 ha

Ontwikkeling van de wereldmarkt 
voor natuurlijke Astaxanthine
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Nú is er een kans voor de Nederlandse glastuinbouw

GemTubeTM

Fotobioreactors

Haematococcus

GemTubeTM

Bewezen in de praktijk



11

GemTubeTM

Opschaalbaar


